

Dyraste paraplyet håller bäst

2023-10-03

Optional[© Norrbottens-Kuriren] eller artikelförfattaren. Utgivare: Mats Ehnbohm. Databasens namn: Mats Ehnbohm / Norrbottens-Kuriren / retriever-info.com

Alla artiklar är skyddade av upphovsrättslagen. Artiklar får ej distribueras utanför den egna organisationen utan godkännande från Retriever eller den enskilde utgivaren.

Klicka här för att läsa artikeln.

Norrbottens-Kuriren
Tisdag 3 oktober 2023

KONSUMENT 21

Dyraste paraplyet håller bäst

KONSUMENT
Höstens ruskväder kom tidigt på sina håll i Sverige, och vad är då mer rimligt att testa än paraplyer? I motvind och isregn har en testpanel provat sig fram bland åtta hopfällbara varianter och kan kora en regnsäker vinnare.

Ordet paraply kommer från det franska parapluie. Ett bra hopfällbart paraply ska stå emot regn och viss blåst, vara litet så att det går ner i väskan och helst inte väga så mycket.



Salem Mellese, SLs Hittegods. Hittar du ett bra paraply – håll i det! Vi vet nog alla hur lätt och nesligt det är att glömma det på bussen eller tåget. Inom SL, Stockholms Lokaltrafik, får man i drygt 95 000 föremål varje år, bland annat paraplyer.

– Vi får in en hel del paraplyer. Antalet varierar rejält efter vädret, en regnig vecka kan det vara bortåt 20 stycken som lämnas in, berättar Salem Mellese som är gruppechef på Hittegods. Alla paraplyer i testet skyddar ungefär lika bra mot regn. Samtliga vänder sig också ut och in när vinden



När höstregnen rullar in kan det vara bra att ha ett hopfällbart paraply nära till hands.

FOTO: JANERIK HENRIKSSON/TT

tar i, en konstruktionslösning för att skydda spröten från att gå sönder.

Det som framför allt skiljer de olika regnskyddet är enkelhet i öppning och stängning, och hur länge de håller utan att gå sönder. Här vinner de dyrare paraplyerna från Samsonite och Happy Sweeds med sina kraftigare material, mer stabil

konstruktion och där tyget är bättre fäst i spröten. Samsonite och Happy Sweeds är också automatiska, något som gör att du enkelt kan fälla ut paraplyet med en hand.

Vårt att påpeka är att även om de automatiska paraplyerna får högt betyg på kvaliteten så blir de helt obrukbara om automatiken går sönder.

Testets billigaste paraply från Clas Ohlson utses till bra köp. Trots sitt låga pris på 80 kronor är det både stadigt och rymligt när det är utfällt med gummerat handtag för bra grepp, men tar liten plats i väskan i hopfällt läge. Det låga priset innebär också att om man glömmer det på bussen – eller någon annanstans – så är det ingen katastrof.

Övriga paraplyer i mellanprisläget (100–150 kronor) är relativt likvärdiga med låg vikt, enkel lite ranglig konstruktion och en ganska liten, eller hal, handtagsknopp.

Samtidigt måste man ändå konstatera: Det bästa paraplyet är det du har med dig i väskan när det börjar regna.

Malin Hefvelin/TT

Så gjorde vi

Vi har testat paraplyerna under regn och vid blåst. De har fått tre delbetyg.

Funktion – hur låtta de är att öppna och stänga.
Kvalitet – hur rejäl konstruktionen är, stängningsmekanikens hållbarhet och hur väl tyget fäster vid spröt och ställning.
Användning – hur lätt paraplyet är att använda och förvara. (TT)

Här behövs paraplyet mest

- Den största mängden regn i Sverige under en timme är 86,3 millimeter och uppmättes under ett skyfall över Uppsala i augusti 1997.
- Den högsta dygnsnederbörden vid en officiell SMHI-station är 1,9 decimeter som föll i juli 1997 i Fagerheden i Norrbotten.
- Den högsta uppmätta årsnederbörden i Sverige är 1,87 meter, som föll år 2008 i Mollsjönäs i Västergötland.
- På den franska ön Reunion i Indiska oceanen har den högsta dygnsnederbörden i världen uppmätts, 1,86 meter föll i januari 1966, enligt Guinness rekordbok.
- En av världens absolut regnigaste platser är byn Mawsyram i nordöstra Indien med en genomsnittlig nederbörd på cirka 12 meter regn per år.

Källa: SMHI, World Meteorological Organization, Guinness rekordbok (TT)

TEST Paraplyer



	Samsonite Alu Drop S paraply	Happyseeds Cherry	Clas Ohlson Kompakt paraply	Stadium Revolution umbrella	Kappahl Paraply	Ählns Stone	Lagerhouse Umbrella fun-gi	Totes Ecobrella
Finns bland annat hos	Strandins	Designorget, Ählns	Clas Ohlson	Stadium	Kappahl	Ählns	Lagerhouse	Ählns
Färg/mönster	Gult (finns även i rött, rosa, grönt och rutigt)	Svart med körsbärsblom på insidan (finns i en rad olika mönster)	Blågrönt (finns även i svart och orange)	Rött (finns även i svart och blått)	Rutmönstrat (finns inte i andra färger eller mönster)	Svarta fläckar på grå bakgrund (finns inte i andra färger eller mönster)	Svampmönstrat (finns inte i andra färger eller mönster)	Finns enbart i svart.
Cirkapris*	449 kr	599 kr	80 kr	100 kr	129 kr	129 kr	150 kr	279 kr
Vikt	300 g	427 g	237 g	289 g	180 g	170 g	262 g	377 g
Längd hopfällt	29 cm	28 cm	26 cm	27 cm	17 cm	17 cm	25 cm	31 cm
Längd utfällt	56 cm	55 cm	60 cm	59 cm	51 cm	51 cm	51 cm	63 cm
Diameter utfällt	98 cm	100 cm	104 cm	99 cm	92 cm	91 cm	96 cm	97 cm
Antal stag	8 st	8 st	8 st	8 st	6 st	6 st	8 st	8 st
Utfällning och stängning	Automatisk	Automatisk	Manuell	Manuell	Manuell	Manuell	Manuell	Manuell
DELBETYG								
Funktion	5,0	5,0	4,0	4,0	3,0	2,5	2,0	2,5
Kvalitet	4,0	4,0	3,5	3,0	2,0	2,5	2,0	1,0
Användning	4,0	4,0	4,0	4,0	3,0	3,0	3,0	3,0
TOTALBETYG	4,7	4,3	3,8	3,7	2,7	2,7	2,3	2,2
OMDÖME								
	Slitstarkt, smidigt och stillrent paraply från väsklätten Samsonite. Automatisk öppning och hopfällning av skärmen genom en knapptryckning. Rejal knapp att hålla i med rafflat mjukt mönster ger mycket bra grepp. Lite trögt att trycka ihop skafet efter skärmstängning.	Kompakt och rejält paraply i tjockt polyestertyg, svart på utsidan med fotomönster på insidan. Större handtagsknopp i plast. Enkel, automatisk öppning och hopfällning av skärmen med knapp på handtaget. Valdigt trögt att fälla ihop skafet.	Manuell öppning och stängning i tre steg. Relativt rejäl konstruktion för ett så pass lätt och billigt paraply. Generöst stor skärmyta, man kan gå två under. Gummerad knapp att hålla i ger ett bra grepp. Lätt att öppna och stänga manuellt.	Manuell öppning och stängning i tre steg. Stabil konstruktion på skärmen med åtta stag. Paraplyet från Stadium har en stor, men lite hal knopp i plast att hålla i. Lätt att öppna och stänga manuellt, med en stabil lösning av skärmen. Stort paraply för att vara hopfällbart.	Litet och nätt paraply som går ner i nästan alla väskor, med manuell öppning och stängning i fyra steg. Den lilla ovala handtagsknoppen är svår att få grepp om. Konstruktionen hakar upp sig lite vid öppning och stängning. Mycket rangligt i utfällt läge.	Fladdrigt, rangligt paraply av den nättare sorten som öppnas manuellt i fyra steg. Liten, hal handtagsknopp i plast. Hackig vid öppning och stängning. Minus för den veka metallkonstruktionen som flexar direkt vid minsta blåst och känns ranglig.	Svampmönstrat enkelt paraply med liten knapp i plast som sitter lite löst redan från början. Manuell öppning och stängning i tre steg med en veka läsningsmekanism som inte alltid fäster vid första försöket. Läsningsknappen i plast går också sönder efter viss användning.	Svart paraply med ett rejält, böjt handtag i läderimitation som gör det stabilt att hantera och hålla uppe. Konstruktionen hakar dock rejält vid öppning och stängning redan från början. Läsningsmekanismen känns också plastig och svag, och går relativt snabbt sönder.

TT NYHETSBYRÅN

* Cirkapriserna är hämtade från större varuhus, sportredor och väskbutiker.